第２２４回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成３１年１月）

２０１９.１.３０

株式会社 岩手朝日テレビ

第２２４回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成３１年１月３０日（水）午後４時～

２．開催場所   ホテルメトロポリタン盛岡ニューウィング

３階「星雲 西の間」

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ４名

委 員 長       村 田  久

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       藤 村 明 智

    欠席委員数 ３名

委  員       小 松  豊

委  員       佐 藤 年 男

委  員       菊 地 美貴男

    会社側出席者名

        代表取締役社長      畠 山  大

        常務取締役報道制作局長  長 生 正 広

        報道制作局次長兼制作部長

                     阿 部 卓 司

        取締役 放送番組審議会事務局長

                     三 浦 茂 樹

放送番組審議会事務局   波 岡  功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）２月単発・１月視聴率・12月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達#４

            イワテ Really！？カンパニー～！

   放送日時：平成 30年 11月 26日（土）午後７時 00分～午後７時 54分

（４）次回開催について

   日  時：平成 31年２月 27日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：輝け！銀河の国の星（サムライ）達

            菊池雄星のゆう☆雄☆散歩２

   放送日時：平成 31年１月 12日（土）午後 12時～午後 12時 54分

（５）その他

５．概   要

「輝け！銀河の国の星（サムライ）達＃4 イワテ Really！？カンパニー～！」

について審議した。

岩手から世界を目指す人をシリーズで放送している「輝け！銀河の国の星（サ

ムライ）達」。今回は人ではなく企業に焦点を当て、ものづくりを通じて岩手の

元気を伝える内容。建設会社カガヤや岩泉乳業など 3社を取り上げた。

委員からは

・それぞれの企業がどのように成長したか分かりやすかった

・若い世代にも見ていただき、岩手に誇りを持ってもらいたいと感じた

・お笑い芸人の池田さんと MCのコンビネーションが良く、番組の流れがスムー

ズになった

・岩手にはまだ知られていない企業があり、今後も継続して放送していただき

たい

・内容が短く、物足りなさを感じた企業もあった